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	 Wójt	Gminy	Kościan	wybrał	Przedsię-
biorstwo	Produkcyjno	Handlowo-Usługowe	
Helena	Juskowiak	z	Nowej	Wsi	koło	Roz-
drażewa,	 które	 złożyło	 najkorzystniejszą	
ofertę	na	zadanie	pn.	„Budowa	kanalizacji	
sanitarnej	 dla	miejscowości	Czarkowo	 i	
Nacław”.	Do	przetargu	przystąpiło	dziesięć	
podmiotów.
	 Zadanie	polega	na	budowie	kanaliza-
cji	sanitarnej	w	Czarkowie	i	części	Nacła-
wia	do	wiaduktu	kolejowego	obejmującej	

Kanalizacja w Czarkowie
m.in.	budowę	sieci	z	rur	PVC	o	długości	
1987,3	m,	przyłączy	z	rur	PVC	o	łącznej	
długości	702,3	m,	kolektora	tłocznego	z	
rur	PE100	o	długości	316,1	m	oraz	prze-
pompowni	ścieków	wraz	ze	sterowaniem.	
Ponadto	w	 zakres	 zamówienia	wchodzi	
odtworzenie	nawierzchni	dróg	po	budo-
wie	 przedmiotowej	 kanalizacji.	 Prace	
będą	kosztowały	2.460.000	zł,	rozpoczną	
się	w	czerwcu	i	potrwają	do	wiosny	przy-
szłego	roku.	(md)

	 Zarząd	Dróg	Wojewódzkich	przystąpił	
do	realizacji		zadania	pn.	„Rozbudowa	drogi	
wojewódzkiej	nr	308	(Katarzynin-Choryń)	
polegająca	na	budowie	ścieżki	rowerowej”	
o	długości	751	m.	Zadanie	realizuje	Firma	
Usługowo-Handlowa	 „SOB-BRUK”	Adam	
Sobiech	 z	Kościana.	Termin	 zakończenia	

Ścieżka Katarzynin - Choryń
prac	 zaplanowano	na	połowę	 czerwca	br.	
Koszt	zadania	wyniesie	672.768,09	zł.	Jest	
to	II	etap	budowy	ścieżki	wzdłuż	drogi	woje-
wódzkiej.	W	roku	ubiegłym	Gmina	Kościan	
współfinansowała	w	połowie	budowę	odcin-
ka	z	Racotu	do	Katarzynina	oraz	wykupiła	
niezbędne	grunty	pod	tę	inwestycję.	(md)

	 Gmina	Kościan	jak	co	roku	przystąpiła	
do	wiosennych	nasadzeń	drzew	i	krzewów	
przy	drogach	i	na	terenach	publicznych.	
Łącznie	 zamówiono	160	drzew	oraz	279	
sztuk	 krzewów	 ozdobnych.	Wśród	 ga-
tunków	 drzew	 zakupiono	 głównie	 lipę	
drobnolistną,	jesion	wyniosły,	dąb	szypuł-
kowy,	jarząb	pospolity,	śliwę	purpurową,	
brzozę	brodawkowatą,	buk	czerwony	oraz	
świerk	srebrny	i	sosnę	zwyczajną.	Cześć	
sadzonek	została	już	posadzona,	a	kolejne	
krzewy	 i	 drzewa	 zostaną	 posadzone	w	
najbliższych	dniach.	Sadzonki	wysadzono	
na	 terenie	 sołectw	Darnowo,	 Kawczyn,	
Racot,	 Stare	 Oborzyska	 oraz	 przy	 rui-
nach	 kościoła	 św.	Marcina	w	Gryżynie.	

#Sadzimy!
Innowacją	jest	zastosowanie	drenażu	przy	
nasadzeniach,	który	może	pomóc	roślinom	
w	przyjęciu	oraz	nawadnianiu	w	suchych	
okresach.	Liczymy,	 że	nowe	nasadzenia	
drzew	 i	 krzewów	 będą	 cieszyły	 swoim	
urokiem	zarówno	mieszkańców	gminy	jak	
i	turystów.
	 Kolejna	 akcja	 sadzenia	 drzew	 zapla-
nowana	jest	na	jesień.	W	budżecie	Gminy	
Kościan	 zaplanowano	 także	 realizację	
projektu	nasadzeń	roślin	miododajnych	w	
Starych	Oborzyskach.	Na	 ten	 cel	Gmina	
Kościan	wystąpiła	 o	 dofinansowanie	 do	
Urzędu	Marszałkowskiego	Województwa	
Wielkopolskiego	w	Poznaniu	 i	 pozyskała	
kwotę	9.400	zł.	(md)

	 W	 kwietniu	 na	 boiskach	 pił-
karskich	Gminy	Kościan	w	Kurzej	
Górze	 i 	 Starych	 Oborzyskach	
zamontowany	 został	 system	 au-
tomatycznego	 nawadniania.	 Oba	
systemy	 oparte	 są	 na	 24	 zrasza-
czach	 i	 pełnej	 automatyce.	 Koszt	
zakupu	materiałów	do	 budowy	 to	
kwota	 ogółem	 45	 000	 zł.	Montaż	
systemu	na	boisku	w	Kurzej	Górze	
wykonał	gratisowo	Łukasz	Potocki,	
właściciel	firmy	Ogród	Marzeń,	w	
ramach	 porozumienia	 spisanego	
przez	OSiR	Gminy	Kościan	 z	 KP	
Obra	1912	Kościan,	zgodnie	z	któ-
rym	młodzi	zawodnicy	tego	klubu	
będą	 trenować	 na	 tym	 obiekcie.	
Na	boisku	w	Starych	Oborzyskach	
montaż	został	wykonany	w	ramach	
prac	 społecznych	 przez	 zawodni-
ków,	trenerów	i	sympatyków	klubu	
JunaTrans	Stare	Oborzyska.	(ao)

Boiska gminne z nawadnianiem
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	 Gmina	Kościan	przystępuje	do	sporzą-
dzenia	miejscowego	planu	zagospodarowa-
nia	przestrzennego	dla	terenów	zabudowy	
produkcyjnej,	składów,	magazynów	i	usług	
w	obrębie	terenów	przy	drodze	ekspresowej	
na	gruntach	w	Kiełczewie	objętych	studium	
uwarunkowań	i	kierunków	zagospodarowa-

Miejscowy plan 
dla obszaru aktywizacji gospodarczej

nia	przestrzennego.	Potrzeba	uchwalenia	
miejscowego	 planu	 zagospodarowania	
przestrzennego	wynika	 z	 dynamicznego	
rozwoju	gminy	oraz	analizy	i	oceny	potrzeb	
inwestycyjnych.	Granice	obszaru	objętego	
projektem	 planu	 przedstawia	 załącznik	
graficzny.

OGŁOSZENIE 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla obszaru położonego 

w obrębie wsi Nowe Oborzyska, Kurza Góra i Nowy Lubosz

Na	podstawie	art.	17	pkt.	1	ustawy	z	dnia	27	marca	2003	r.	o	planowaniu	i	zago-
spodarowaniu	przestrzennym	(tekst	jednolity	Dz.	U.	z	2020	r.,	poz.	293	ze	zm.)	
oraz	art.	39	ust.1	i	art.	40	ustawy	z	dnia	3	października	2008	r.	o	udostępnianiu	
informacji	o	środowisku	i	jego	ochronie,	udziale	społeczeństwa	w	ochronie	środo-
wiska	oraz	o	ocenach	oddziaływania	na	środowisko	(tekst	jednolity	Dz.	U.	z	2021	
r.,	poz.	247)	zawiadamiam:
•	o	podjęciu	przez	Radę	Gminy	Kościan	uchwały	Nr	XXII/249/20	z	dnia	16	grudnia	2020	
r.	w	sprawie	przystąpienia	do	sporządzenia	zmiany	miejscowego	planu	zagospodarowa-
nia	przestrzennego	dla	obszaru	położonego	w	obrębie	wsi	Nowe	Oborzyska,	Kurza	Góra	 
i	Nowy	Lubosz;
•	o	przystąpieniu	do	procedury	sporządzenia	strategicznej	oceny	oddziaływania	 
na	środowisko	projektu	zmiany	miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego 
dla	obszaru	położonego	w	obrębie	wsi	Nowe	Oborzyska,	Kurza	Góra	i	Nowy	Lubosz.
Z	dokumentacją	sprawy	można	zapoznać	się	w	siedzibie	Urzędu	Gminy	Kościan,	
64-000	Kościan,	ul.	Młyńska	15.	Wnioski	i	uwagi	w	przedmiotowej	sprawie	zain-
teresowani	mogą	wnosić	w	formie	pisemnej	lub	ustnej	do	protokołu	w	siedzibie	
Urzędu	Gminy	Kościan	lub	za	pomocą	środków	komunikacji	elektronicznej	bez	
konieczności	 opatrywania	 ich	bezpiecznym	podpisem	elektronicznym	na	adres:	
sekretariat@gminakoscian.pl	w	terminie	do	dnia	28.05.2021 r.
Wniosek	powinien	zawierać	nazwisko,	imię,	nazwę	i	adres	wnioskodawcy,	przedmiot	
wniosku	oraz	oznaczenie	nieruchomości,	której	dotyczy.	Organem	właściwym	do	
rozpatrzenia	uwag	i	wniosków	jest	Wójt	Gminy	Kościan.

Wójt	Gminy	Kościan

Administratorem	Państwa	danych	osobowych	jest	Wójt	Gminy	Kościan.	Można	się	z	nami	kontaktować:	
listownie:	Urząd	Gminy	Kościan,	ul.	Młyńska	15,	64-000	Kościan,	przez	elektroniczną	skrzynkę	podawczą	
dostępną	na	stronie	www.gminakoscian.pl,	telefonicznie:	65	512	10	01.	Możecie	się	Państwo	kontaktować	
również	z	wyznaczonym	Inspektorem	Ochrony	Danych	pod	adresem	email:	iod@comp-net.pl	Będziemy	
przetwarzać	Państwa	dane	osobowe	w	celu	realizacji	zadań	zgodnie	z	ustawą	z	dnia	27	marca	2003	r.	o	
planowaniu	i	zagospodarowaniu	przestrzennym	(t.	j.	Dz.	U.	z	2020	r.,	poz.	293	ze	zm.)	Następnie	Państwa	
dane	będziemy	przetwarzać	w	celu	wypełnienia	obowiązku	archiwizacji	dokumentów	wynikającego	z	usta-
wy	z	dnia	14	lipca	1983	r.	o	narodowym	zasobie	archiwalnym	i	archiwach.	Odbiorcami	Państwa	danych	
osobowych	będą	podmioty	upoważnione	na	podstawie	przepisów	prawa	oraz	inne	podmioty	z	którymi	ad-
ministrator	posiada	stosowne	zapisy	o	powierzeniu	danych.	Będziemy	przechowywać	Państwa	dane	przez	
czas	realizacji	zadań	administratora	wskazanych	w	ustawie	z	dnia	14	czerwca	1960	r.	Kodeks	postępowania	
administracyjnego,	a	następnie	-	zgodnie	z	obowiązującą	u	administratora	Instrukcją	kancelaryjną	oraz	
przepisami	o	archiwizacji	dokumentów.	Zgodnie	z	przepisami	prawa	przysługuje	Państwu	prawo	dostępu	
do	swoich	danych	oraz	otrzymania	ich	kopii;	prawo	do	sprostowania	(poprawiania)	swoich	danych;	prawo	
do	usunięcia	danych	osobowych,	w	sytuacji,	gdy	przetwarzanie	danych	nie	następuje	w	celu	wywiązania	
się	z	obowiązku	wynikającego	z	przepisu	prawa	lub	w	ramach	sprawowania	władzy	publicznej;	prawo	
do	ograniczenia	przetwarzania	danych;	prawo	do	wniesienia	skargi	do	Prezesa	UODO	(na	adres	Prezesa	
Urzędu	Ochrony	Danych	Osobowych,	ul.	Stawki	2,	00-193	Warszawa).	Podanie	przez	Państwa	danych	
osobowych	 jest	obowiązkiem	wynikającym	z	dnia	27	marca	2003	r.	o	planowaniu	 i	zagospodarowaniu	
przestrzennym	(t.	j.	Dz.	U.	z	2020	r.,	poz.	293	ze	zm.).

	 Od	 1	 kwietnia	 do	 30	września	 2021	
r.	 Główny	 Urząd	 Statystyczny	 prze-
prowadza	Narodowy	 Spis	 Powszechny	
Ludności	 i	 Mieszkań	 2021.	 Udział	 w	
spisie	 jest	 obowiązkowy.	Spisem	objęte	
są	osoby,	które	31	marca	br.:	mieszkały	
w	Polsce	na	stałe	lub	przebywały	czasowo	
-	zarówno	obywatele	polscy	jak	i	cudzo-
ziemcy,	 obywatele	 polscy	 przebywający	
za	granicą,	którzy	nie	wymeldowali	się	z	
pobytu	stałego	w	Polsce,	osoby	bezdomne	
-	obywatele	polscy	i	cudzoziemcy.	
	 Obowiązującą	metodą	 jest	 samospis	
internetowy.	Wejdź	na	 stronę	GUS	spis.
gov.pl	 i	wypełnij	 formularz	spisowy.	Nie	
możesz	wykonać	samospisu	internetowe-
go?	Zadzwoń	na	infolinię:	22	279	99	99	i	
spisz	się	przez	telefon.	Jeśli	nie	spiszesz	
się	przez	Internet	ani	przez	telefon,	skon-
taktuje	się	z	Tobą	telefonicznie	rachmistrz,	
aby	przeprowadzić	spis.	Zgodnie	z	ustawą	o	
narodowym	spisie	powszechnym	ludności	i	
mieszkań	nie	możesz	odmówić	mu	przeka-
zania	danych.	Jeżeli	nie	możesz	spisać	się	
we	własnym	zakresie,	odwiedź	najbliższy	
urząd	gminy.	Na	czas	trwania	spisu	urzę-
dy	gmin	przygotowały	specjalne	miejsca,	
gdzie	wykonasz	 samospis.	 Pamiętaj,	 że	
udział	w	 spisie	 jest	 obowiązkowy	 –	 tak	
stanowi	ustawa	spisowa.	Odmowa	udziału	
w	spisie	powszechnym	grozi	karą	grzywny	
na	podstawie	art.	57	ustawy	o	statystyce	

Narodowy Spis Powszechny
publicznej.	Nie	obawiaj	się	o	swoje	dane.	
Są	 one	 bezpieczne,	 ponieważ	 chroni	 je	
tajemnica	 statystyczna.	Dane	 jednostko-
we	 zbierane	 i	 gromadzone	w	 badaniach	
przeprowadzanych	w	 ramach	 statystyki	
publicznej	są	poufne	i	podlegają	szczegól-
nej	ochronie.	Pracownicy	statystyki	pub-
licznej	są	zobowiązani	do	przestrzegania	
tajemnicy	statystycznej.	(md)

	 Polsko	-	Amerykańska	Fundacja	Wol-
ności	ogłosiła	kolejną	edycję	 	konkursu	
„Równać	Szanse	-	Małe	Granty”.	Jest	to	
szansa	 dla	 bibliotek,	 domów	 kultury	 i	
lokalnych	organizacji	pozarządowych	na	
dotację	w	wysokości	do	8	500	zł.	Dotacja	
przyznawana	 jest	 na	 pięciomiesięczne	
działania	młodych	 osób	w	wieku	 13-19	
lat,	 pochodzących	 ze	wsi	 i	miast	 do	 20	
tysięcy	mieszkańców.	Wnioski	 	 można	
składać	 do	 1	 czerwca	 br.	 do	 godziny	
12.00,	 na	 projekty	 realizowane	 pomię-
dzy	1	września	2021	a	31	stycznia	2022	
roku.	 Do	 aplikowania	 w	 konkursie	
uprawnione	 są	 instytucje	 i	 organizacje	
pozarządowe	 zarejestrowane	 w	 formie	
stowarzyszeń	lub	fundacji	w	KRS	lub	w	
ewidencji	prowadzonej	przez	starostów,	
powiatowe,	 miejskie	 i	 gminne	 domy	
kultury	 lub	 biblioteki	 publiczne,	 Koła	
Gospodyń	Wiejskich	wpisane	do	rejestru	
Agencji	Restrukturyzacji	i	Modernizacji	

Konkurs „Równać Szanse – Małe Granty”

Rolnictwa	lub	KRS	bądź	ewidencji	pro-
wadzonej	 przez	 starostów.	 Na	 stronie	
rownacszanse.pl	 znajdują	 się	 wszelkie	
niezbędne	informacje	dotyczące	konkur-
su.	(md)

	 I	kadencja	Młodzieżowej	Rady	Gminy	
Kościan	zakończyła	się	z	końcem	grudnia	
2020.	To	był	trudny	czas,	jednak	na	wa-
runki	jakie	nastały,	dobrze	wykorzysta-
ny.	Przyszła	pora	na	powołanie	radnych	
kolejnej,	drugiej	kadencji.	Na	zgłoszenia	
czekamy	 do	 30	 kwietnia.	 Jeżeli	 masz	
pomysł,	 co	można	 zrobić	 dla	młodzieży	
w	Gminie	Kościan,	jesteś	młodym	miesz-
kańcem	 gminy	 (w	wieku	 od	 14-20	 lat),	
angażujesz	się	w	życie	społeczne	swoich	
rówieśników,	chciałbyś	zdobyć	wiedzę	 i	
doświadczenie	 „samorządowca”,	 poznać	

Młodzieżowa Rada Gminy Kościan
młodych,	 kreatywnych	 ludzi	 z	 innych	
Młodzieżowych	 Rad	 -	 koniecznie	 zgłoś	
swoją	 kandydaturę!	 Przyślij	 zgłoszenie	
na	 adres:	 biuro@crgkoscian.pl	 Formu-
larz	zgłoszeniowy	do	pobrania	na	www.
crgkoscian.pl	 i	 www.gminakoscian.pl	
Dołącz	krótką	formę	motywacji	do	współ-
tworzenia	MRG	Kościan	(nagranie	video,	
prezentację).
	 Młodzieżowa	Rada	Gminy	Kościan	w	
pierwszej	 kadencji	 brała	 udział	 w	 pro-
jekcie	 „Siła	 w	Młodzieżowych	 Radach	
to	 siła	 młodzieży	 w	 społeczeństwie”.	
Podczas	spotkań	radni	mieli	możliwość	
zapoznać	się	ze	sposobem	funkcjonowa-
nia	 innych	młodzieżowych	 rad	m.in.	 z	
Leszna,	Poznania,	Święciechowy	czy	też	
Gostynia.	W	 trakcie	 kadencji	 zrealizo-
wali	 także	 projekt	 pod	 nazwą:	 „Zbuduj	
dom	 dla	 owadów”.	Mamy	 nadzieję,	 że	
działalność	 kolejnych	 młodzieżowych	
radnych	pójdzie	o	krok	dalej	i	zrodzą	się	
kolejne	 inicjatywy,	 a	 także	 powstanie	
most	współpracy	między	radnymi	gminy	
a	młodym	pokoleniem.	Więcej	informacji	
szukajcie	na	Facebook-	Stowarzyszenie	
„Centrum	Rozwoju	Gminy	Kościan”.	(jn)
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	 Od	wtorku	20	kwietnia	br.	wprowadzo-
no	kolejny	 etap	 tymczasowej	 organizacji	
ruchu	 -	zamknięcie	wjazdu	na	rynek.	Na	
czas	przebudowy	 rynku	 zaplanowano	 ob-
jazd	ulicami	Prym.	S.	Wyszyńskiego	i	dalej	
Wodną,	 a	 z	 drugiej	 strony	 rynku	 zakaz	

Zamknięcie wjazdu na rynek
wjazdu	na	rynek	od	ul.	Szczepanowskiego	
i	objazd	ul.	Rzemieślniczą.	Ruch	pieszych	
będzie	utrzymany	jak	dotychczas,	z	zasto-
sowaniem	 tymczasowych	wygrodzeń	 bu-
dowlanych	segmentowych.		Za	utrudnienia	
przepraszamy.

	 W	dniu	7	kwietnia	br.	Burmistrz	Piotr	
Ruszkiewicz	 podpisał	 umowę	 na	 roboty	
budowlane	wewnętrzne	w	ramach	zadania	
„Budowa	przedszkola	ze	żłobkiem”.	Wyko-
nawcą	będzie	Przedsiębiorstwo	Budowlane	
„BUDOMONT”	z	Kościana.	Zakres	zamówie-
nia	obejmuje	wykonanie	okładzin	stropów	i	
ścian,	tynkowanie	i	malowanie,	wykonanie	
posadzek,	balustrad,	montaż	dźwigu	osobo-
wego,	okien	i	drzwi	wewnętrznych,	wykona-
nie	instalacji	wentylacji	i	klimatyzacji,	kana-
lizacji	zewnętrznej	i	wewnętrznej,	instalacji	

Podpisanie kolejnej umowy dotyczącej 
budowy przedszkola wraz ze żłobkiem

Podpisanie umowy z firmą „BUDOMONT” na roboty budowlane wewnętrzne w ramach 
zadnia „Budowa przedszkola ze żłobkiem”

wody,	w	tym	PPOŻ,	wewnętrznej	instalacji	
wodociągowej,	instalacji	gazowej	i	grzewczej,	
montaż	źródła	ciepła,	wyposażenie	kotłowni,	
wykonanie	 instalacji	 elektrycznej	 silno	 i	
słaboprądowej,	rozdzielnic,	montaż	opraw,	
wykonanie	systemu	sygnalizacji	włamania	i	
napadu,	instalacji	systemu	sterowania	role-
tami	zewnętrznymi	oraz	wykonanie	białego	
montażu.	Prace	mają	potrwać	32	tygodnie	
od	momentu	przekazania	 placu	 budowy.	
Wartość	tej	części	inwestycji	wyniesie	4	448	
572,88	zł	brutto.

	 W	 związku	 z	 rosnącą	 liczbą	 zaka-
żeń	 koronawirusem	 pracownicy	 Sa-
morządu	 Miasta	 Kościana	 wspierają	
tym	 razem	 szpital	w	walce	 z	 epidemią.	 
-	4	osoby	zostały	wydelegowane	do	pomocy	
pracownikom	SP	ZOZ	w	Kościanie.	2	osoby	
zajmują	się	pracami	administracyjnymi	w	
punkcie	wymazowym,	1	osoba	rejestruje	pa-
cjentów	skierowanych	na	test	na	obecność	
SARS-CoV2	i	1	osoba	udziela	informacji	na	
temat	szczepień.		Jesteśmy	również	w	sta-

Samorząd Miasta 
wspiera kościański szpital

łym	kontakcie	z	dyrekcją	Ośrodka	Pomocy	
Społecznej	w	Kościanie	 oraz	 z	Lokalnym	
Centrum	Wolontariatu,	których	funkcjono-
wanie	jest	niezbędne	dla	niesienia	pomocy	
mieszkańcom	Kościana	w	 trakcie	 epide-
mii.	Liczba	zachorowań	każdego	dnia	jest	
wyższa,	dlatego	nasze	działania	na	bieżąco	
będą	dostosowywane	do	potrzeb,	 tak	aby	
wspomóc	służby	oraz	mieszkańców,	którzy	
tej	pomocy	potrzebują	-	podkreśla	burmistrz	
Piotr	Ruszkiewicz.

230. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja
Kolejny	rok	nie	pozwala	nam	na	świętowanie	obchodów	Święta	Konstytucji	3	Maja	w	
tradycyjny	sposób,	dlatego	przygotowaliśmy	program,	który	pozwoli	na	symboliczne	
uczczenie	230.	rocznicy	uchwalenia	tak	ważnego	dla	naszego	kraju	aktu.	
W	programie:
30 kwietnia (piątek)
- „Konstytucja 3 Maja”	–	wystawa	plenerowa	przygotowana	przez	Muzeum	Regio-
nalne	w	Kościanie	przy	współpracy	z	Kościańskim	Ośrodkiem	Kultury	(opracowanie	
Muzeum	Ziemiaństwa	w	Dobrzycy	Zespół	Pałacowy	 –	Parkowy),	 Plac	Wolności,	
wystawa	dostępna	do	końca	maja.	
- „Tadeusz Kościuszko – Człowiek Idei”		-		wystawa	udostępniona	na	stronie	in-
ternetowej	Muzeum	Regionalnego	w	Kościanie	(opracowanie	Muzeum	Historii	Polski).
- „Słowo i obraz – Konstytucja 3 Maja w malarstwie, literaturze, poezji” - 
wystawa	w	witrynach	okiennych	Miejskiej	Biblioteki	Publicznej.
1 maja (sobota)
- Minirecital utworów Fryderyka Chopina w wykonaniu Filipa Kaucha, 
11-letniego	wirtuoza	fortepianu,	ucznia	Państwowej	Szkoły	Muzycznej	w	Kościanie	
–	koncert	dostępny	będzie	na	stronie	i	facebooku	Kościańskiego	Ośrodka	Kultury	od	
1	maja	przez	cały	weekend	majowy.
3 maja (poniedziałek)
- godz. 12.00 Msza Św. w intencji Ojczyzny oraz dziękczynna z okazji 30-lecia 
Osiedla Konstytucji 3 Maja,	która	odbędzie	się	w	kaplicy	pw.	św.	Jana	Pawła	II	
w	Kościanie.
Zapraszamy	do	udziału	w	konkursach	z	okazji	230.	rocznicy	uchwalenia	„Konstytucji	
3	Maja”:	
1.	„Współczesna okładka Konstytucji 3 Maja”	–	konkurs	dla	dzieci	i	młodzieży	
szkół	podstawowych.
2.	 „Zaśpiewajmy razem Hymn Polski”	 –	 konkurs	 otwarty	 dla	wszystkich. 
Regulamin	konkursów	oraz	formularz	zgłoszeniowy	dostępny	jest	na	stronie	inter-
netowej:	www.koscian.pl.

Zachęcamy do wywieszania flag państwowych manifestując tym samym 
uczucia patriotyczne. 

	 We	 wtorek	 13	 kwietnia	 br.	 o	 godz.	
12:00	na	starym	cmentarzu	parafialnym	
w	Kościanie	zostały	upamiętnione	ofiary	
zbrodni	 katyńskiej	 sprzed	 81	 lat.	 Dla	
uczczenia	 pamięci	 zamordowanej	 przez	
sowietów	 elity	 polskiego	 społeczeństwa	
delegacje	samorządów	miasta	Kościana,	
gminy	Kościan	oraz	Powiatu	Kościańskie-

81. rocznica zbrodni katyńskiej
go,	 a	 także	 stowarzyszenia	Kościańska	
Rezerwa	Skautowa,	złożyły	pod	Krzyżem	
Katyńskim	wiązanki	kwiatów	oraz	sym-
boliczne	znicze.	Na	stronie	UM	znajduje	
się	także	wersja	elektroniczna	publikacji	
pt.	 „Kościańska	 Lista	 Katyńska”	 pod	
redakcją	Zenona	Jóźwiaka	i	Jerzego	Zie-
lonki.

W dzień rocznicy śmierci Papieża Jana Pawła II, 2 kwietnia o godzinie 12.00 delegacje 
samorządów miasta i powiatu złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikiem Ojca Świętego 
na Placu Niezłomnych w Kościanie.

 W rocznicę zbrodni katyńskiej przedstawiciele samorządu miasta Kościana złożyli kwiaty 
pod Krzyżem Katyńskim.

Miasto Koœcian
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	 W	sobotę	27	marca	br.	10	młodych	osób	z	
kościańskiego	Centrum	Wolontariatu	wraz	
z	Burmistrzem	Piotrem	Ruszkiewiczem	
oraz	Zastępcą	Przemysławem	Korbikiem	
wzięli	 udział	w	 akcji	 sprzątania	 świata.	
Inicjatorką	akcji	była	absolwentka	I	Liceum	
Ogólnokształcącego	im.	Oskara	Kolberga	w	
Kościanie	Kinga	Nowacka.	Wiosną,	kiedy	
przyroda	budzi	 się	 do	 życia	 i	 rozpoczyna	
się	okres	przedświąteczny,	to	idealny	czas	
do	porządków	w	bliższej	i	dalszej	okolicy.	
Dbanie	o	nasze	otoczenie,	w	którym	żyje-
my,	pracujemy	i	spędzamy	wolny	czas,	to	
wspólne	przedsięwzięcie,	w	którym	każdy	
ma	swój	znaczący	udział.	Licealiści	wolon-

Sprzątanie świata
tariusze	postanowili	zadbać	o	czystość	na	
terenach	zielonych	wokół	miasta	i	w	sobotę	
posprzątali	otoczenie	wzdłuż	Kościańskiego	
Kanału	Obry,	nieczynnego	torowiska,	także	
lasek	 za	 cmentarzem	komunalnym,	ulice	
Chłapowskiego,	Promienistą,	Fellmanna,	
os.	Andersa,	tereny	zielone	obok	marketów	
na	ul.	Śmigielskiej,	itp.	W	akcji	zebrano	ok.	
30	worków	 śmieci,	 które	 odebrał	Miejski	
Zakład	Gospodarki	Mieszkaniowej	i	Dróg.	
Jednocześnie	akcja	uświadamia	obowiązek	
dbania	o	środowisko,	konieczność	segregacji	
odpadów	oraz	co	ważne,	potrzebę	zatrosz-
czenia	się	o	najbliższe	otoczenie.	#dbajmy	
wspólnie	o	środowisko.

	 Oferta	I	Liceum	Ogólnokształcącego	
im.	 Oskara	 Kolberga	 w	Kościanie	 jest	
bardzo	bogata.	Uczniowie	w	roku	szkol-
nym	 2021/2022	mogą	 rozpocząć	 naukę	
w	jednej	z	pięciu	klas.	Klasa	1	a	(przed-
mioty	rozszerzone:	matematyka,	 fizyka	
lub	informatyka,	język	angielski),	klasa	
1b	 (matematyka,	 geografia,	 język	 an-
gielski),	klasa	1c	(język	polski,	biologia,	
język	angielski),	klasa	1d	(	język	polski,	
historia,	wiedza	o	społeczeństwie),	klasa	
1e	(	biologia,	chemia).	Szkoła	współpra-
cuje	z	wyższymi	uczelniami	oraz	różnymi	
organizacjami.	Uczniowie	uczestniczą	też	
w	projektach,	rozszerzających	zakres	ofe-
rowanych	 przez	 szkołę	 zajęć.	 Licealiści	

Informacja o rekrutacji 
- I Liceum Ogólnokształcące 
im. Oskara Kolberga

mogą	rozwijać	swoje	talenty	i	zaintere-
sowania	podczas	licznych	zajęć	pozalek-
cyjnych,	konkursów,	olimpiad,	turniejów	
oraz	zawodów	sportowych.	KOLBERGO-
WICZE	od	kilkudziesięciu	lat	wyruszają	
na	wymiany	międzynarodowe		ze	szkoła-
mi	w	Niemczech	oraz	ze	szkołą	z	Izraela	
(od	 roku	2015).	Atmosfera	 szkoły	 łączy	
pamięć	 o	 tradycji	 i	 pozwala	wyznaczać	
cele.	Absolwenci	KOLBERGA	uzyskują	
bardzo	dobre	wyniki	na	maturze,	konty-
nuują	naukę	na	wymarzonych	uczelniach	
wyższych	i	odnoszą	sukcesy	na	zawodo-
wych	ścieżkach	życia.	Więcej	informacji	
dotyczących	 rekrutacji	 znajduje	 się	 na	
stronie	internetowej	szkoły.	

Miasto Koœcian

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości 

wyciąg z ogłoszenia o trzecim nieograniczonym przetargu ustnym 

Oznaczenie	nieruchomości	według	księgi	wieczystej	i	katastru	nieruchomości	oraz	
powierzchnia	nieruchomości:	Nieruchomość	zapisana	w	Księdze	Wieczystej	numer	
PO1K/00035796/9,	obejmująca	działkę	numer	geodezyjny	4342	o	powierzchni	0.0251	
ha.
Informacja	 o	 przeznaczeniu	 nieruchomości	 do	 sprzedaży	 lub	 oddania	 
w	użytkowanie	wieczyste:	Nieruchomość	przeznaczona	do	sprzedaży	w	drodze	prze-
targu	ustnego	nieograniczonego.
Cena	wywoławcza:	55	000,00	zł.
Termin	 i	miejsce	 przetargu:	 09	 czerwca	 2021	 r.	 o	 godzinie	 9ºº,	Urząd	Miejski	 
Al.	Kościuszki	22	Kościan,	pokój	nr	1.
Wysokość	wadium:	11	000,00	zł.
Informacja	o	miejscu	wywieszenia	i	publikacji	ogłoszenia	o	przetargu:	Pełna	treść	
ogłoszenia	 została	 opublikowana	na	 stronie	 internetowej	http://www.koscian.pl/	 
i	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-
-komunikaty/gospodarka-nieruchomosciami-zagospodarowanie-przestrzenne.html	
oraz	wywieszona	na	tablicy	ogłoszeń	w	budynku	Urzędu	Miejskiego.
Dane	 teleadresowe,	 pod	 którymi	można	uzyskać	 szczegółowe	 informacje	 doty-
czące	 przetargu:	Urząd	Miejski	Kościana	Wydział	Gospodarki	 Przestrzennej	 
i	Mienia	Gminnego	Al.	Kościuszki	22,	64	–	000	Kościan,	telefon	(65)	512	11	11	wew.	105.

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości 

wyciąg z ogłoszenia o trzecim nieograniczonym przetargu ustnym 

Oznaczenie	 nieruchomości	według	 księgi	wieczystej	 i	 katastru	 nieruchomości	
oraz	 powierzchnia	 nieruchomości:	Nieruchomość	 zapisana	w	Księdze	Wieczy-
stej	 numer	 PO1K/00034613/6,	 obejmująca	 działkę	 numer	 geodezyjny	 1317/2	 
o	powierzchni	0.1007	ha.
Informacja	 o	 przeznaczeniu	 nieruchomości	 do	 sprzedaży	 lub	 oddania	 
w	użytkowanie	wieczyste:	Nieruchomość	przeznaczona	do	sprzedaży	w	drodze	prze-
targu	ustnego	nieograniczonego.
Cena	wywoławcza:	100	700,00	zł.
Wynagrodzenie	z	tytułu	ustanowienia	służebności	gruntowej:	5	000,00	zł
Termin	 i	miejsce	 przetargu:	 09	 czerwca	 2021	 r.	 o	 godzinie	 9³º,	Urząd	Miejski	 
Al.	Kościuszki	22	Kościan,	pokój	nr	1.
Wysokość	wadium:	20	140,00	zł.
Informacja	o	miejscu	wywieszenia	i	publikacji	ogłoszenia	o	przetargu:	Pełna	treść	
ogłoszenia	 została	 opublikowana	na	 stronie	 internetowej	http://www.koscian.pl/	 
i	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-
-komunikaty/gospodarka-nieruchomosciami-zagospodarowanie-przestrzenne.html	
oraz	wywieszona	na	tablicy	ogłoszeń	w	budynku	Urzędu	Miejskiego.
Dane	 teleadresowe,	 pod	 którymi	można	uzyskać	 szczegółowe	 informacje	 doty-
czące	 przetargu:	Urząd	Miejski	Kościana	Wydział	Gospodarki	 Przestrzennej	 
i	Mienia	Gminnego	Al.	Kościuszki	22,	64	–	000	Kościan,	telefon	(65)	512	11	11	wew.	
105.

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości 

wyciąg z ogłoszenia o dziewiątym nieograniczonym przetargu ustnym 

Oznaczenie	nieruchomości	według	księgi	wieczystej	 i	katastru	nieruchomości	
oraz	powierzchnia	nieruchomości:	Nieruchomość	zapisana	w	księdze	wieczystej	
PO1K/00053570/1,	obejmująca	działki	oznaczone	numerem	geodezyjnym	401,	402,	 
403,	404	o	powierzchni	0.3540	ha.

Informacja	 o	 przeznaczeniu	 nieruchomości	 do	 sprzedaży	 lub	 oddania	 
w	użytkowanie	wieczyste:	Nieruchomość	przeznaczona	do	sprzedaży	w	drodze	
przetargu	ustnego	nieograniczonego.

Cena	wywoławcza:	300	900,00	zł.

Termin	 i	miejsce	przetargu:	 08	 czerwca	2021r.	 o	 godzinie	 9ºº,	Urząd	Miejski	 
Al.	Kościuszki	22	Kościan,	pokój	nr	1.

Wysokość	wadium:	60	180,00	zł.

Informacja	o	miejscu	wywieszenia	i	publikacji	ogłoszenia	o	przetargu:	Pełna	treść	
ogłoszenia	została	opublikowana	na	stronie	internetowej	http://www.koscian.pl/	 
i	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-
-i-komunikaty/gospodarka-nieruchomosciami-zagospodarowanie-przestrzenne.
html	oraz	wywieszona	na	tablicy	ogłoszeń	w	budynku	Urzędu	Miejskiego.

Dane	 teleadresowe,	pod	którymi	można	uzyskać	 szczegółowe	 informacje	doty-
czące	 przetargu:	Urząd	Miejski	Kościana	Wydział	Gospodarki	Przestrzennej	 
i	Mienia	Gminnego	Al.	Kościuszki	22,	64	–	000	Kościan,	telefon	(65)	512	11	11	wew.	105.

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości 

wyciąg z ogłoszenia o ósmym nieograniczonym przetargu ustnym 

Oznaczenie	nieruchomości	według	księgi	wieczystej	i	katastru	nieruchomości	oraz	
powierzchnia	nieruchomości:	Nieruchomości	położone	w	Kościanie.

L.p. Numer
działki Numer	księgi	wieczystej	 Powierzchnia

działki	w	ha

Cena	
wywoławcza
netto	w	zł

Wadium
w	zł

Wynagrodze-
nie	za		służeb-
ność	w	zł

1. 1396 PO1K/00028651/9 0.3786 270	000,00 54	000,00 3	350,00

2. 1397 PO1K/00029405/7 0.2517 180	000,00 36	000,00 2	550,00

3. 1398 PO1K/00054136/4 0.1335 	95	000,00 19	000,00 1	500,00

Informacja	 o	 przeznaczeniu	 nieruchomości	 do	 sprzedaży	 lub	 oddania	 
w	użytkowanie	wieczyste:	Nieruchomości	 przeznaczone	do	 sprzedaży	w	drodze	
przetargu	ustnego	nieograniczonego.

Termin	i	miejsce	przetargu:	10	czerwca	2021r.,	Urząd	Miejski	Al.	Kościuszki	22	
Kościan	pokój	nr	1,	w	następujących	godzinach:	działka	nr	1396	–	9.00,	działka	 
nr	1397	–	9.15,	działka	nr	1398	–	9.30.

Informacja	o	miejscu	wywieszenia	i	publikacji	ogłoszenia	o	przetargu:	Pełna	treść	
ogłoszenia	 została	 opublikowana	na	 stronie	 internetowej	http://www.koscian.pl/	 
i	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-
-komunikaty/gospodarka-nieruchomosciami-zagospodarowanie-przestrzenne.html	
oraz	wywieszona	na	tablicy	ogłoszeń	w	budynku	Urzędu	Miejskiego.

Dane	 teleadresowe,	 pod	 którymi	można	uzyskać	 szczegółowe	 informacje	 doty-
czące	 przetargu:	Urząd	Miejski	Kościana	Wydział	Gospodarki	 Przestrzennej	 
i	Mienia	Gminnego	Al.	Kościuszki	22,	64	–	000	Kościan,	telefon	(65)	512	11	11	wew.	105.
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Obraz pandemii z perspektywy 
kościańskiego sanepidu

	 W	 ramach	 Narodowego	 Programu	
Szczepień	 opracowanego	 przez	 rząd	 na	
terenie	 powiatów	 zorganizowane	mają	
zostać	Punkty	Szczepień	Powszechnych	
(PSP).	Docelowo	w	każdym	powiecie	lub	
mieście	na	prawach	powiatu	mają	działać	
dwa	duże	punkty	szczepień	funkcjonują-
ce	jako	Punkty	Szczepień	Powszechnych.	
Jeden	 z	 tych	 punktów	 to	 Populacyjny	
Punkt	Szczepień	prowadzony	przez	pod-
miot	 wykonujący	 działalność	 leczniczą	
(PWDL),	 najlepiej	 szpital.	 Taki	 punkt	
w	kościańskim	szpitalu	działa	 już	 od	4	
stycznia	 2021	 roku.	 Drugi	 –	 który	 na	
terenie	 powiatu	 kościańskiego	właśnie	
rozpoczął	działalność	-		to	nowy	punkt	or-
ganizowany	od	podstaw	przez	samorząd	
we	współpracy	z	PWDL	i	koordynowany	
przez	wojewodę.	

Kolejny punkt szczepień w szpitalu
	 Punkty	 Szczepień	 Powszechnych	
w	 założeniu	 rządu	mają	 być	 w	 stanie	
szczepić	dziennie	znaczną	liczbę	osób.	W	
przypadku	miast	do	50	tys.	mowa	o	wy-
dajności	minimum	200	dawek	dziennie,	
natomiast	w	przypadku	miast	 o	 liczbie	
mieszkańców	powyżej	50	tys.	wydajność	
powinna	wynosić	min.	500	dawek	dzien-
nie.	
	 Organ izowane 	 przez 	 samorzą -
dy	 we	 współpracy 	 z 	 PWDL	 punk -
t y 	 s z c z e p i e ń 	 f i n an s owane 	 b ę dą	 
z 	 budżetów	 tych	 jednostek. 	 Mie j -
s ca 	 t e 	 muszą 	 z o s ta ć 	 do s t o sowa -
ne 	 do 	 wymogów	 organ izacy jnych	 
i	technicznych.	
	 Punkt	 Szczepień	 Powszechnych	
uruchomiony	 przez	 samorząd	 Powiatu	
Kościańskiego	 oraz	 SP	 ZOZ	w	Kościa-

nie	 działa	 od	 26	kwietnia	 2021	 roku	w	
pomieszczeniach	 po	 dawnym	 bufecie	
w	 budynku	 kościańskiego	 szpitala.	 Na	
szczepienia	w	 tym	punkcie	 zapisywane	
są	osoby	z	aktywnymi	e-skierowaniami	
przez	centralną	e-rejestrację.	Można	za-
pisywać	się	także	telefonicznie	dzwoniąc	
pod	numer	65	525	04	48.	Rejestracja	te-
lefoniczna	jest	możliwa	od	poniedziałku	
do	piątku	w	godzinach	8:00	–	14:00.	
	 Zarejestrowana	osoba	otrzyma	infor-
mację	 o	 terminie	 szczepienia.	 Personel	
szpitala	 prosi	 o	 przestrzeganie	wyzna-
czonych	 terminów	 i	 jeśli	 to	 możliwe	
przychodzenie	 na	 szczepienie	 bez	 osób	
towarzyszących.	 W	 przypadku	 braku	
możliwości	zgłoszenia	się	na	szczepienie	
w	wyznaczonym	terminie,	osoba	zareje-
strowana	ma	 obowiązek	 powiadomić	 o	

tym	punkt	szczepień	z	wyprzedzeniem
	 Nowy	Punkt	Szczepień	Powszechnych	
obsługiwany	jest	przez	personel	medycz-
ny	szpitala.	Ze	względów	bezpieczeństwa	
pacjentów	 lokalizacja	 punktu	 oraz	 ob-
sługujący	go	personel	w	ocenie	starosty	
Henryka	 Bartoszewskiego	 to	 najlepsze	
rozwiązanie,	 gwarantujące	 bezpieczeń-
stwo	szczepionych.	Koszty	przygotowania	
i	 organizacji	 tego	 punktu	 sfinansował	
samorząd	Powiatu	Kościańskiego.	
	 Ponadto	 jeszcze	 jeden,	 dodatkowy	
punkt	szczepień	zostanie	zorganizowany	
w	hali	sportowej	Herkules	w	Czempiniu.	
Ten	 punkt	 będzie	 obsługiwany	 przez	
Przychodnię	Zespołu	Lekarza	Rodzinne-
go	Silva	w	Czempiniu.	Koszty	organizacji	
tego	 punktu	wziął	 na	 siebie	 samorząd	
Gminy	Czempiń.	hg
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	 Podczas	walki	z	pandemią	na	pierwszej	
linii	frontu	stanęły	Stacje	Sanitarno	–	Epi-
demiologiczne.	W	Powiecie	Kościańskim	
działania	Stacji	 Saniterno	 –	Epidemiolo-
gicznej,	której	celem	było	administracyjne	
opanowanie	skutków	pandemii	rozpoczęły	
się	w	marcu	2020	roku.	
 -  21 marca 2020 roku mieliśmy pierw-
szy, potwierdzony przypadek zakażenia 
koronawirusem w Powiecie Kościańskim. 
Zachorowała mieszkanka Kościana. Wy-
wołało to wówczas sensację. Wszyscy chcieli 
wiedzieć wszystko o tej chorej. Kto to jest, 
gdzie mieszka, gdzie pracuje	–	przypomina	
nastroje	społeczne	dr	Piotr	Zielonka,	Pań-
stwowy	Powiatowy	Inspektor	Sanitarny	w	
Kościanie.	
	 W	 powiecie	 kościańskim	 pierwsze	
miesiące	 pandemii	mijały	 z	małą	 liczbą	
zakażeń.	Sytuacja	dramatycznie	zmieniła	
się	w	drugiej	połowie	roku.	 -	Nikt się nie 
spodziewał tak dużej skali zakarzeń. Nagły 
wzrost chorych miał miejsce w paździer-
niku i trwał do końca roku. Największym 
wyzwaniem było zakażenie w szkole i 
przedszkolu w Czempiniu	 –	mówi	 Piotr	
Zielonka.	-	Sprawa dotyczyła kilku tysięcy 
osób. Wówczas przepisy zobowiązywały nas 
do tego, że wszystkie osoby chore i osoby 
podlegające kwarantannie musiały otrzy-
mać administracyjną decyzję w tej sprawie. 
Fala zachorowań sprawiła, że byliśmy jako 
instytucja zablokowani	–	przyznaje	Inspek-
tor	 Sanitarny.	 -	Wydaliśmy kilkanaście 
tysięcy decyzji. Mieliśmy setki telefonów. Bez 
pomocy żołnierzy WOT – u, pracowników 
Urzędu Gminy w Czempiniu, Starostwa Po-
wiatowego w Kościanie, Ośrodka Wsparcia 
i Urzędu Miasta Kościana nie dalibyśmy 
rady	–	stwierdza	Piotr	Zielonka.
	 W	 listopadzie	 powstał	 system	SEPIS,	
czyli	 system	 ewidencji	 powiadamiania	
inspekcji	 sanitarnej.	Uruchomienie	 tego	
systemu	zakończyło	papierologię	i	odciążyło	
stację,	 ale	 nadal	 sanepid	 przeprowadza	
wywiady	 i	 kontaktuje	 się	 telefonicznie	 z	
osobami,	które	są	w	izolacji.	
	 W	 całej	 Polsce	 w	wyniku	 pandemii	
zmarło	kilkadziesiąt	tysięcy	ludzi.	Pierwsza	
mieszkanka	powiatu	kościańskiego	zmarła	
z	 powodu	koronawirusa	18	 października	
2020	roku.	Do	końca	roku	w	powiecie	koś-
ciańskim	dodatni	wynik	testu	na	obecność		
wirusa	 	miało	2049	osób.	W	tym	czasie	z	
powodu	Covid-19	zmarły	44	osoby.	

	 W	pierwszym	kwartale	 tego	 roku	po-
zytywny	wynik	 testu	w	naszym	powiecie	
miało	 2179	 osób.	 Z	 powodu	Covid	 –	 19	
zmarło	w	ciągu	trzech	miesięcy	114	osób.	
 - Choroba też dotknęła nas w pracy. 
Kilku pracowników zachorowało, inni byli 
na kwarantannie	–	mówi	Piotr	Zielonka.	
- Mimo to, 25 osób, wszyscy pracownicy 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w 
Kościanie byli zaangażowani w obowiązki, 
które wynikały z walki z pandemią. Oczy-
wiście w tym czasie nie zaniedbywaliśmy 
innych obowiązków. Dbaliśmy m.in. o ja-
kość wody i środków spożywczych. Pokaza-
liśmy, że daliśmy radę. Wspaniała załoga 
ludzi, ich doświadczenie, wiedza i praktyka 
pozwoliła nam przetrwać ten wyjątkowy 
rok	-			podsumowuje	dyrektor	Powiatowej	
Stacji	 Sanitarno-Epidemiologicznej	 w	
Kościanie.		
	 Powiatowe	 Stacje	 Sanitarno	 –	 Epi-
demiologiczne	w	 całym	kraju	 nakładały	
mandaty	na	osoby,	które	nie	przestrzegały	
wprowadzonych	 przez	 rząd	 ograniczeń.	
Kościański	 sanepid	 kar	 nie	 nakładał.	 
-  Upominaliśmy tych, którzy nie stosowali 
się do zasad. Do każdego takiego przypadku 
podchodziliśmy z rozwagą i rozsądkiem	–	
przyznaje	dyrektor	Zielonka.	
	 Niebywały	wzrost	pracy	administracyj-
nej	spowodował	też	wzrost	kosztów	funkcjo-
nowania	samej	instytucji.	Znaczący	wpływ	
na	to	miały	m.in.	koszty	poczty.	Wydanie,	w	
pierwszej	fazie	pandemii	wielu	tysięcy	decy-
zji	administracyjnych,	które	musiały	zostać	
doręczone	listem	poleconym	za	potwierdze-
niem	odbioru	sprawiło,	że	koszty	pocztowe	
wzrosły	o	500	–	600	%.	Pod	koniec	roku	w	
ramach	 rządowego	wsparcia	 kościański	
sanepid	 otrzymał	 sprzęt	 komputerowy	 i	
telefony,	 a	 pracownicy	 otrzymali	 dodatki	
do	pensji.		
	 Podsumowując	 roczne	 zmagania	 z	
koronawirusem	 dr	 Piotr	 Zielonka	 jest	
zdania,	że		zostaniemy	z	tym	zagrożeniem.	
- Obawiam się, nie będzie wakacji sprzed 5 
lat, że zostanie w podświadomości fakt, że 
wirus może się odrodzić. Podejrzewam, że 
maseczki z nami zostaną. Myślę – dodaje - 
że szczepienia uwolnią nas od takiej skali 
zachorowań. Warto się szczepić, ale myślę 
również, że na koronawirusa będziemy 
się szczepić podobnie jak na grypę –	mówi	
dyrektor	 	 Powiatowej	 Stacji	 Sanitarno-
-Epidemiologicznej	w	Kościanie.	bj

	 Wychodząc	 naprzeciw	 oczekiwaniom	
przedsiębiorców	 oraz	 potrzebom	uczniów	
planujących	naukę	w	szkole	 o	profilu	 za-
wodowym,	Zarząd	Powiatu	Kościańskiego	
przygotował	koncepcję	budowy	nowoczes-
nego	Centrum	Kształcenia	Praktycznego	
przy	 Zespole	 Szkół	 Ponadpodstawowych	
im.	Franciszka	Ratajczaka	w	Kościanie.	
	 Obecnie	warsztaty	szkolne,	w	których	
odbywa	 się	 praktyczna	 nauka	 zawodu	
mieszczą	 się	przy	ul.	Młyńskiej.	 Ich	 stan	
–	 poza	 jednym	budynkiem	–	nie	 spełnia	
oczekiwanych	warunków	kształcenia.	Bu-
dowa	nowych	warsztatów	przy	szkole	nie	
tylko	poprawi	komfort,	umożliwi	 lepszą	 i	
sprawniejszą	komunikację	między	budyn-
kami	szkolnymi,	ale	przede	wszystkim	na	
czas	budowy	warsztatów	nie	będzie	trzeba	
zawieszać	 praktycznej	 nauki	 zawodu.	
Uczniowie	 nadal	 będą	mogli	 korzystać	
z	 infrastruktury	 znajdującej	 się	 przy	 
ul.	Młyńskiej.
	 Koncepcja	przygotowana	przez	Zarząd	
Powiatu	 zakłada	 powstanie	 dwukondyg-
nacyjnego	 budynku,	 którego	 powierzch-
nia	użytkowa	wyniesie	 1050	m2.	Obiekt	
zostanie	połączony	ze	szkołą	na	poziomie	
pierwszego	 piętra.	Budynek	wyposażony	
zostanie	w	windę.	
	 Na	parterze	budynku,	poza	zapleczem	
szatniowo-sanitarnym,	 pomieszczeniami	
technicznymi,	kotłownią	oraz	korytarzami	
z	holem,	znajdą	się	przede	wszystkim	pra-
cownie	nauki	zawodu.	Będą	to:	pracownia	
cnc	wraz	z	pracownią	komputerową,	pra-
cownia	 budowlana,	 spawalnia	 oraz	 dwie	

Koncepcja budowy Centrum 
Kształcenia Praktycznego w Kościanie 

pracownie	 obróbki	 ręcznej.	 Na	 piętrze	
budynku	znajdą	się	pracownie:	fryzjerska,	
mechatroniczna	 (hydrauliczna	 i	 pneuma-
tyczna),	elektryczna,	rysunku	technicznego	
oraz	gazownicza.	Poza	pracowniami	znajdą	
się	tam	również:	sekretariat	i	gabinet	kie-
rownika,	 pokój	 nauczycielski,	 stołówka,	
pomieszczenia	 techniczne	 i	 socjalne	 oraz	
zaplecze	szatniowo-sanitarne.	
	 Poza	postawieniem	budynku,	koniecz-
ne	będzie	także	zmniejszenie	istniejącego	
boiska	wielofunkcyjnego	do	36	m	długości	
oraz	 przeniesienie	Otwartej	 Strefy	Ak-
tywności.	Konieczność	zmniejszenia	boi-
ska	od	początku	budziła	szereg	wątpliwo-
ści.	Mając	jednak	na	uwadze	zawodowy	
profil	szkoły	oraz	zdając	sobie	sprawę	z	
coraz	większej	konkurencyjności	szkół	o	
podobnym	profilu	w	okolicy,	Zarząd	Po-
wiatu	Kościańskiego	uznał,	że	korzyści,	
jakie	przyniesie	szkole	budowa	nowoczes-
nego	Centrum	Kształcenia	Praktycznego	
zdecydowanie	przysłaniają	stratę	w	po-
staci	pomniejszenia	powierzchni	boiska.	
	 Zarząd	Powiatu	planuje	w	2021	 roku	
przygotować	 niezbędną	 dokumentację	
techniczną	oraz	ogłosić	przetarg	na	budowę,	
która	miałaby	się	rozpocząć	w	2022	roku,	
a	zakończyć	w	2023	roku.	W	grudniu	2020	
roku	Zarząd	Powiatu	złożył	wniosek	o	dofi-
nansowanie	budowy	Centrum	Kształcenia	
Praktycznego	 do	 Rządowego	 Funduszu	
Inwestycji	Lokalnej.	Wniosek	niestety	nie	
otrzymał	 dofinansowania	 rządowego.	Ca-
łość	 inwestycji	 będzie	finansowana	przez	
samorząd	powiatowy.		hg
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	 Zespół	 Szkół	 Ponadpodstawowych			
im.	Franciszka	Ratajczaka	w	Kościanie	
to	szkoła	o	długoletniej	 tradycji	kształ-
cenia	zawodowego	na	ziemi	kościańskiej.	
Od	 lat	 fachowo	 i	 na	wysokim	 poziomie	
przygotowuje	 ucznia	 do	 wykonywania	
zawodu	oraz	daje	wykształcenie	ogólne.	
	 Zespół	Szkół	 oferuje	atrakcyjne	kie-
runki	kształcenia	zapewniając	absolwen-
tom	możliwość	 wyboru	 dalszej	 ścieżki	
edukacyjnej	i	podnoszenia	kwalifikacji.	

Oferta	edukacyjna:

TECHNIKUM – LICZY SIĘ DOBRY  
I ATRAKCYJNY ZAWÓD:
- TECHNIK BUDOWNICTWA	 –	 dla	
kreatywnych	i	solidnych
Będziesz	mógł	 pracować	 przy	 budowa-
niu	obiektu	oraz	przy	dokumentowaniu	
i	 administrowaniu	 inwestycji.	 Szkoła	
oferuje	wiedzę	i	umiejętności	w	zakresie	
technologii,	 organizacji	 i	kontroli	 robót	
konstrukcyjno–budowlanych	oraz	 opra-
cowywania	kosztorysów.	
- TECHNIK EKONOMISTA –	dla	skru-
pulatnych	i	przedsiębiorczych
Kierunek	daje	wiele	możliwości	zatrud-
nienia	 na	 różnych	 stanowiskach	 np.:	 
w	urzędach,	biurach,	firmach	spedycyj-
nych	 i	 bankach.	 Uczniowie	 odbywają	
nowoczesne	kształcenie	modułowe.
- TECHNIK ELEKTRYK	–	dla	odpowie-
dzialnych	i	niezawodnych
Zdobędziesz	 zawód	 cieszący	 się	 dużym	
zapotrzebowaniem	 na	 rynku	 pracy.	
Będziesz	 poszukiwanym	 specjalistą,	 
o	wysokich	kwalifikacjach.	Szkoła	przy-
gotuje	 Cię	 do	montażu	 i	 naprawy	 sieci	 
i	instalacji	elektrycznych.
- TECHNIK GAZOWNICTWA –	 dla	
rzetelnych	i	przewidujących
Kierunek	został	stworzony	jako	pierwszy	
w	Wielkopolsce	na	wyraźne	zapotrzebo-
wanie	rynku	pracy	w	związku	z	silnym	
rozwojem	 przemysłu	 gazowniczego	
w	 Polsce.	 Gwarantuje	 ciekawą	 pracę	
związaną	z	budową	 i	eksploatacją	sieci	
oraz	 instalacji	 gazowych,	 tworzeniem	
dokumentacji	projektowej	i	kosztorysów	
robót.	Patronat	nad	nim	sprawuje	Polska	
Spółka	Gazownictwa	w	Warszawie.																			
- TECHNIK GEODETA	–	dla	ambitnych	
i	twórczych
To	kierunek	prestiżowy	i	wyjątkowy,	po-
lecany	osobom	z	umysłem	technicznym,	
które	 lubią	pracować	przy	komputerze,	
dokonywać	obliczeń,	a	także	pomiarów,	
często	 w	 terenie	 i	 na	 świeżym	 powie-
trzu.	 Szkoła	 dysponuje	 profesjonalnym	
sprzętem	 do	 praktycznej	 nauki	 w	 tym	
zawodzie.
- TECHNIK MECHANIK –	dla	precy-
zyjnych	i	pomysłowych
Kierunek	 idealny	dla	pasjonatów	urzą-
dzeń	mechanicznych.	Możesz	 połączyć	
hobby	 z	 nauką	 i 	 pracą	 zawodową.	
Będziesz	 miał	 ciekawy	 zawód	 dający	
możliwość	 zatrudnienia	 we	wszystkich	
sektorach	 gospodarki	 –	 wszędzie	 tam,	
gdzie	eksploatuje	się	pojazdy,	maszyny	
i	 urządzenia.	 Technik	 mechanik	 jest	
potrzebny	w	każdym	zakładzie.
- TECHNIK RACHUNKOWOŚCI	–	dla	
perfekcyjnych	i	konkretnych
Zawód	 umożliwia	 prowadzenie	 własnej	
działalności	oraz	zatrudnienie	na	wielu	
stanowiskach.	Uczniowie	 objęci	 sią	 pa-
tronatem	 Stowarzyszenia	 Księgowych	
w	 Polsce,	 Oddział	Wielkopolski	 w	 Po-
znaniu.

- TECHNIK REKLAMY	–	dla	kreatyw-
nych	i	operatywnych
Osoby	kreatywne,	z	fantazją	i	zmysłem	
artystycznym	odnajdą	się	w	tej	branży.	
To		nowoczesny	i	posiadający	przyszłość	
zawód,	łączący	wiedzę	ekonomiczną,	or-
ganizacyjną,	plastyczną	i	psychologiczną.	
Kierunek	przygotuje	do	otworzenia	włas-
nej	 firmy	 i	 spełnienia	 	marzeń	 o	 byciu	
jednocześnie	menedżerem,	 grafikiem	 i	
artystą	–	plastykiem.

Jeśli	wiesz,	 co	 chcesz	w	 życiu	 robić,	 to	
lepiej	nie	możesz	wybrać.

II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
– OTWARCIE NA ŚWIAT WIEDZY  
I WARTOŚCI
-	nauka	trwa	4	lata
-	kończy	się	egzaminem	maturalnym

maszyn	rolniczych,	operator	obrabiarek	
skrawających,	 operator	maszyn	 i	 urzą-
dzeń	 do	 przetwórstwa	 tworzyw	 sztucz-
nych,	 drukarz	 fleksograficzny,	 drukarz	
offsetowy,	 obuwnik,	 złotnik-jubiler,	
kominiarz,	kamieniarz,	zegarmistrz,	sto-
larz,	monter	sieci	i	instalacji	sanitarnych	
i	 inne	 zawody	 zgodne	 z	 zapotrzebowa-
niem	rynku	pracy.

Uwaga!
W	 przypadku	 licznej	 grupy	 chętnych	
kandydatów	 do	 zawodów	 takich	 jak:	
elektryk,	 monter	 sieci	 i	 instalacji	 sa-
nitarnych,	 monter	 zabudowy	 i	 robót	
wykończeniowych	 w	 budownictwie,	
murarz-tynkarz,	 stolarz	 możliwe	 jest	
realizowanie	teoretycznych	przedmiotów	
zawodowych	w	szkole.

-	praktyki	zagraniczne,	
-	współpraca	 z	 uczniami	 z	 zagranicy	w	
projekcie	unijnym,
-	możliwość	udziału	w	licznych	konkur-
sach,	 turniejach	 i	 olimpiadach	zawodo-
wych,
-	wysoka	 zdawalność	 egzaminów	 zawo-
dowych	i	maturalnych,
-	miejsce	zawierania	przyjaźni,	
-	wsparcie	pedagoga,	psychologa		i	szkol-
nego	doradcy	zawodowego,	
-	sympatyczny	azyl	–	bar	szkolny
-	 winda	 zewnętrzna	 umożliwia	 dostęp	
dla	 osób	niepełnosprawnych	na	poziom	
parteru	szkoły.

Pos iadamy 	 ce r ty f ika ty : 	 SZKOŁA	 
Z	KLASĄ,	CYFROWA	SZKOŁA	Wielko-
polsk@2020,	SZKOŁA	PRZEDSIĘBIOR-
CZOŚCI.

DODATKOWO OFERUJEMY:
-	udział	w	Projektach	Unijnych	rozwijają-
cych	zainteresowania	oraz	umiejętności	
z	 różnych	 dziedzin	 wiedzy:	 	 Power	 na	
zasadach	 Erasmus	 +,	 eTwinning,	 Czas	
zawodowców	 BIS	 –	 zawodowa	Wielko-
polska,	
-	możliwość	 odbywania	 praktyk	 zagra-
nicznych,
-	udział	w	licznych	konkursach,	turnie-
jach	i	olimpiadach
-	 zajęcia	 pozalekcyjne,	 np.	 taneczno-
-gimnastyczne,	 siatkówka,	Klub	Poroz-
mawiajmy
-	wolontariat,	Szkolne	Koło	PCK,
-	 ciekawe	 przedsięwzięcia	 z	 zakresu	
przedsiębiorczości	dostarczające	wiedzy	
o	współczesnym	biznesie,	
-		dla	techników	ekonomistów	zajęcia	w	
nowoczesnym	 laboratorium	 ekonomicz-
nym	w	Poznaniu,
-	zajęcia	z	obsługi	drukarki	3D,
-	dla	uczniów	kształcących	 się	w	zawo-
dach:	technik	ekonomista,	technik	elek-
tryk,	technik	mechanik,	technik	reklamy	
bezpłatne	 zajęcia	 specjalistyczne	w	no-
woczesnych	 laboratoriach	 Politechniki	
Poznańskiej	oraz	płatne	staże	w	firmach	
i	 przedsiębiorstwach	 –	 całego	 powiatu	
kościańskiego	i	poza	nim.

WSPÓŁPRACUJEMY Z:
-	Uniwersytetem	im.	Adama	Mickiewicza	
w	Poznaniu,
-	Politechniką	Poznańską,
-	Państwową	Wyższą	Szkołą	Zawodową	
w	Lesznie,
-	 Polską	 Spółką	 Gazownictwa	 w	War-
szawie,
-	 Stowarzyszeniem	Geodetów	 Polskich	
w	Poznaniu,
-	Stowarzyszeniem	Księgowych	w	Polsce,	
Oddział	Wielkopolski	w	Poznaniu,
-	 Powiatowym	 Cechem	 Rzemiosła	 i	
Przedsiębiorczości	 w	 Kościanie	 oraz	
Wielkopolską	 Izbą	 Rzemieślniczą	 w	
Poznaniu,
-	Mobilnym	Centrum	Informacyjnym,
-	 Stowarzyszeniem	 Przyjaciół	 „Rataj-
czaka”,
-	 wieloma	 instytucjami	 i	 przedsiębior-
stwami	wspierającymi	szkołę	w	procesie	
kształcenia	zawodowego.

	 Po	 szczegóły	 odsyłamy	 do	 szkoły:	
tel.	 65	 511	 41	 35,	 fax.	 65	 512	 64	 66																																																														
e-mail:	sekretariat@zsp-koscian.pl,	www.
zsp-koscian.pl				

ZSP Kościan 

Szkoła dla fachowców i profesjonalistów 

-	przygotowuje	do	dalszej	nauki	na	stu-
diach	lub	w	szkole	policealnej

- KIERUNEK PROZDROWOTNY 
- KIERUNEK SPORTOWO–REKRE-
ACYJNY
- KIERUNEK OGÓLNY

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA 
– DOBRY FACH TO SZANSA NA SA-
TYSFAKCJONUJĄCĄ PRACĘ
-	nauka	trwa	3	lata	
-	umożliwia	zdobycie	zawodu
-	nauczy	 tego,	 co	najbardziej	potrzebne	
w	zawodzie
-	po	jej	ukończeniu	można	kontynuować	
naukę	w	branżowej	szkole	II	stopnia	i	na	
kwalifikacyjnych	kursach	zawodowych

	 Kształci	 w	 następujących	 zawodach:		
(teoretyczna	nauka	zawodu	odbywa	się	
w	szkole,	 	 a	praktyczna	w	warsztatach	
szkolnych	lub	u	pracodawców)	cukiernik,	
fryzjer,	 kucharz,	 mechanik	 pojazdów	
samochodowych,	sprzedawca,	ślusarz.

	 Klasy	 wielozawodowe:	 (teoretyczne	
przedmioty	 zawodowe	 realizowane	 są	
podczas	 czterotygodniowych	 kursów	
wyjazdowych	w	każdym	roku	szkolnym)	
elektryk,	fotograf,	kelner,	piekarz,	prze-
twórca	mięsa,	krawiec,	tapicer,	ogrodnik,	
rolnik,	murarz–tynkarz,		monter	zabudo-
wy	i	robót	wykończeniowych	w	budowni-
ctwie,	cieśla,	dekarz,	blacharz,	blacharz	
samochodowy,	 lakiernik	 samochodowy,	
elektronik,	 elektromechanik	 pojazdów	
samochodowych, 	 elektromechanik,	
mechanik-monter	 maszyn	 i	 urządzeń,	
monter	 sieci	 i	 urządzeń	 telekomunika-
cyjnych,	mechanik–operator	pojazdów	i	

BRANŻOWA SZKOŁA II STOPNIA
	-	nauka	trwa	2	lata	
-	kończy	się	egzaminem	maturalnym
-	skierowana	jest	do	absolwentów	Bran-
żowych	Szkół	I	Stopnia	oraz	Zasadniczej	
Szkoły	 Zawodowej	 (którzy	 rozpoczęli	
naukę	w	Zasadniczej	Szkole	Zawodowej	
w	 roku	 szkolnym	 2012/2013),	 którzy	
chcą	zdobyć	wykształcenie	na	poziomie	
technika	z	możliwością	przystąpienia	do	
matury,	 a	 po	 zdaniu	 egzaminu	 dojrza-
łości	 nawet	 kontynuacji	 kształcenia	 na	
studiach	wyższych
-	 kształcenie	 w	 Branżowej	 Szkole	 II	
stopnia	 odbywa	 się	 w	 zawodach,	 które	
posiadają	kwalifikację	wspólna	z	zawo-
dem	 nauczanym	w	Branżowej	 Szkole	 I	
Stopnia/	Zasadniczej	Szkole	Zawodowej.

Proponujemy	kształcenie	na	kierunkach:	
technik	budownictwa,	technik	elektryk,	
technik	handlowiec,	technik	mechanik.

WAŻNE DLA UCZNIA:
-	 dobra	 lokalizacja	 i	 łatwy	 dojazd	 do	
szkoły	(PKS,	PKP),	
-	e-Dziennik,	
-	 doświadczeni,	 kreatywni	 i	 otwarci	 na	
potrzeby	ucznia	nauczyciele,	
-	 nowoczesna	 i	 rozbudowująca	 się	 baza	
dydaktyczna,	
-	przyjazna	atmosfera,	
-	monitoring,	
-	szkoła	bez	przemocy,	
-	nowoczesna	hala	sportowa,	
-	bezpłatne	lekcje	pływania	w	ramach	zajęć	
wychowania	fizycznego	w	klasach	drugich,	
-	 sala	 gimnastyczna,	 boisko	wielofunk-
cyjne	oraz	siłownia,	
-	 możliwość	 prezentacji	 oraz	 rozwoju	
zainteresowań,		
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	 Zespół	 Szkół	 Ponadpodstawowych	 im.	 Jana	Kas-
prowicza	w	Nietążkowie,	 wśród	 uczniów	 potocznie	 -	
„Nietek”,	 to	szkoła	z	 tradycjami,	przyjazna	młodemu	
człowiekowi.	Jest	to	placówka,	która	szczególnie	dba	o	
stworzenie	swoim	uczniom	bardzo	dobrych	warunków	
do	pracy	i	nauki.	Wszyscy,	zarówno	kadra	kierownicza,	
nauczyciele,	 jak	 i	 rodzice	kreują	w	szkole	pozytywne	
zmiany,	podejmują	nowe,	ciekawe	wyzwania,	dlatego	
każdy	młody	 człowiek	 jest	 w	 stanie	 w	 naszej	 szkole	
znaleźć	coś	dla	siebie.	
	 Placówka	posiada	 trzy	budynki	dydaktyczne,	 peł-
nowymiarową	 salę	 gimnastyczną	 oraz	 nowoczesny	
internat.	 Dysponuje	 nowoczesnym	 wyposażeniem	
pracowni	 informatycznych,	 gastronomicznych,	 foto-
grafii	i	multimediów,	spedycyjnych	oraz	architektury	
krajobrazu.	 Pracownie	 są	 na	 bieżąco	 doposażane,	 co	
ułatwia	kształcenie	na	obecnych	i	nowo	powstających	
kierunkach.	Szkoła	z	pomocą	Starostwa	Powiatowego	w	
Kościanie	pozyskała	nowe	laptopy	oraz	tablety	graficz-
ne,	które	ułatwiają	realizację	podstawy	programowej	
oraz	prowadzenie	edukacji	w	formie	zdalnej.	
	 Podążając	za	potrzebami	rynku	pracy,	Nietek	corocz-
nie	dostosowuje	do	niego	ofertę	kształcenia.	W	lutym	
bieżącego	 roku,	 zgodnie	 z	 rozporządzeniem	 	MEiN	
wprowadzono	nowy	zawód	-	technik	dekarstwa.	ZSP	w	
Nietążkowie	jest	jedyną	szkołą	w	regionie,	która	od	tego	
roku	szkolnego	posiada	w	swojej	ofercie	ten	kierunek	
oraz	w	pełni	wyposażone	warsztaty	dekarskie.	Patro-
nat	nad	kierunkiem	sprawuje	Polskie	Stowarzyszenie	
Dekarzy,	które	wspiera	merytoryczny	proces	naucza-
nia,	zasila	kadrę	pedagogiczną	w	praktyków	zawodu,	
zapewnia	 pozycje	 merytoryczne	 do	 nauki	 zawodu,	
pomaga	w	organizacji	kursów	i	szkoleń	rozwijających	
praktyczne	aspekty	kształcenia	zawodowego	w	kierun-
ku	dekarstwa	oraz	szkoleń	z	producentami	materiałów	
dachowych.	Współpraca	ze	Stowarzyszeniem	to	także	
wdrożenie	programu	stypendialnego	dla	dwóch	najlep-
szych	uczniów	na	kierunku	dekarskim.	
	 Od	ubiegłego	roku	szkolnego	w	ofercie	mamy	nowy	
kierunek	w	liceum	-	klasę		sportową.	Jej		specjalnoś-
ciami	 są:	 piłka	 siatkowa	 dziewcząt	 oraz	 piłka	 nożna	
dziewcząt	 i	 chłopców.	Uczniowie	 dzięki	 zwiększonej	
liczbie	godzin	z	wychowania	fizycznego	podnoszą	swoje	
umiejętności	indywidualne	oraz	zespołowe.	Celem	klasy	
sportowej	jest	kształtowanie	motywacji	i	umiejętności	
niezbędnych	do	intensywnej	pracy	treningowej,	stymu-
lowanie	rozwoju	biologiczno-zdrowotnego,	osiągnięcie	
umiejętności	 technicznych,	 taktycznych	 i	 sprawności	
specjalnej	na	optymalnie	wysokim	poziomie	zarówno	
piłkarskim,	 jak	 i	 siatkarskim.	 Opiekę	 nad	 tą	 klasą	
sprawują	wykwalifikowani	trenerzy	siatkówki	 i	piłki	
nożnej.
	 Nasi	uczniowie	mają	możliwość	rozwoju	osobistego,	
zawodowego,	 a	 także	 realizacji	 pasji	 sportowych.	W	
ramach	kolejnego	unijnego	projektu	Erasmus+	„Więcej	
Europy-	więcej	jakości”	młodzież	naszej	szkoły	będzie	
miała	możliwość	wyjazdu	do	Hiszpanii	w	celu	poznania	
różnych	kultur	i	zabytków	Europy	oraz	rozwoju	kom-
petencji	zawodowych	i	językowych.	
	 Młodzież	uczestniczy	w	 licznych	konkursach,	pro-
jektach,	 zawodach	uzyskując	w	nich	 niejednokrotnie	
wysokie	 osiągnięcia.	 I	 tak,	 na	 przykład,	 uczennice	 I	
klasy	sportowej	w	roku	szkolnym	2020/2021	reprezen-
tując	barwy	UKS	Śmigiel,	uczestniczyły	w	rozgrywkach	
Wielkopolskiej	Ligi	Kadetek,	w	których	zajęły	6	miejsce.	
Cztery	uczennice:	Zofia	Świdzińska,	Maja	Kaminiarz,	
Natalia	 Primel	 oraz	 Raisa	 Zdziabek	 uczestniczyły	
również	 w	 rozgrywkach	Wielkopolskiej	 Ligi	Młodzi-
czek,	 gdzie	 wraz	 z	 zespołem	 awansowały	 do	 finału	
wojewódzkiego.	Ponadto	uczennica	Zofia	Świdzińska	re-
prezentowała	z	koleżankami	kadrę	województwa	wiel-
kopolskiego	na	Ogólnopolskiej	Olimpiadzie	Młodzieży,	
która	została	rozegrana	w	dniach	23-25	października	
w	Chełmie.	Zawodniczki	zajęły		5	miejsce.	
	 Uczniowie	szkoły	w	Nietążkowie	wysokie	noty	zaj-
mują	również	w	konkursach	przedmiotowych.		Do	finału	
XII	edycji	Ogólnopolskiego	Konkursu	Matematycznego	
im.	Gen.	Sylwestra	Kaliskiego,	organizowanego	przez	
Wojskową	Akademię	Techniczną	w	Warszawie	zakwali-
fikował	się	Jakub	Skoracki	–	uczeń	IV	klasy	technikum.	
Nauczycielem,	który	przygotował	Jakuba	do	konkursu,	
był		matematyk	Jarosław	Kuderski.

Nowy kierunek w szkole w Nietążkowie 
	 Niebywałym	sukcesem	może	również	pochwalić	
się	klasa	fotografii	i	multimediów,	która	uczestni-
czyła	w	Ogólnopolskim	Konkursie	„Mini	Kamera	
2021”.	Mimo	 ogromnej	 rywalizacji	 (402	 filmy),	
pierwsze	miejsce	zajęli		nasi	uczniowie.	Nagrodą	
dla	nich	będą	warsztaty	filmowe	z	aktorem	Bar-
toszem	Żukowskimi	w	Zakopanem	w	dniach	23-29	
września	2021	r.	Nagrodzony	film	„Pierwszy	Plan”	
opowiada	 o	 jednym	dniu	 z	 życia	 klasy	w	 czasie	
nauki	zdalnej.	W	osiągnięciu	tego	sukcesu	pomo-
gli	uczniom	opiekunowie:	Franciszek	Olejniczak	
i	Łukasz	Jaworski.
	 Szkoła	w	Nietążkowie	otwarta	jest	na	dialog	
i	 współpracę	 ze	 środowiskiem	 zewnętrznym.	
Pracują	w	niej	i	uczą	się	ludzie	wrażliwi	na	cu-
dzą	krzywdę.	Świadczy	o	tym	prężnie	działający	
wolontariat,	 który	 pomaga	 nie	 tylko	 ludziom,	
ale	także	zwierzętom.	Kadra	szkoły	to	doskonale	

przygotowani	 nauczyciele,	 którzy	 na	 drodze	 dialogu	
z	uczniami	wypracowują	metody	pozwalające	na	naj-
lepsze	 przygotowanie	 do	 egzaminów	 zewnętrznych.	
Atrakcyjność	 nauczania	 (w	 sytuacji	 bez	 zagrożenia	
epidemicznego)	 podnoszą	 niewątpliwie	 wycieczki	
dydaktyczne	 i	 spotkania	 z	 ciekawymi	 ludźmi.	 Naj-
ważniejszym	 celem	 szkoły	 jest	 dobro	 ucznia,	 jego	
wszechstronny	 rozwój	 oraz	 wspomaganie	 rodziców	
w	formowaniu	uczciwego	człowieka	umiejącego	żyć	z	
innymi	i	dla	innych.	Pragniemy,	aby	nasza	szkoła	nie	
była	 tylko	miejscem	nauki,	 ale	 instytucją,	 do	której	
wszyscy	 przychodzą	 z	 przyjemnością.	 Chcemy	 też,	
aby	uczniowie	w	 ciekawy	 sposób	 zdobywali	 potrzeb-
ną	wiedzę	oraz	uczyli	się,	 jak	być	mądrym	i	dobrym	
człowiekiem,	 jak	 żyć	 w	 swej	 małej	 ojczyźnie,	 całej	
społeczności	polskiej	i	europejskiej.

ZSP Nietążkowo 
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W spawie nierealizowania uchwały 
Rady Powiatu Kościańskiego 
przez część kościańskich aptekarzy

Powiat Koœciañski
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	 12	kwietnia	2021	roku	do	Rady	Powiatu	
Kościańskiego	oraz	Starostwa	Powiatowego	 
w	Kościanie	wpłynęło	 pismo	 części	 koś-
ciańskich	aptekarzy,	w	którym	informują	o	
odstąpieniu	od	obowiązku	pełnienia	dyżurów	
nocnych,	 jaki	nakłada	na	nich	uchwała	nr	
XXII/225/20	Rady	Powiatu	Kościańskiego	z	
25	listopada	2020	roku.	
	 Art.	94	ust.	2	Ustawy	Prawo	farmaceu-
tyczne	z	6	września	2001	roku	nakłada	na	
Radę	Powiatu	obowiązek	ustalenia	rozkła-
du	godzin	pracy	 aptek	 ogólnodostępnych	
na	terenie	powiatu,	 także	w	porze	nocnej,	
w	 niedziele,	 święta	 i	 inne	 dni	wolne	 od	
pracy.	Rada	Powiatu	Kościańskiego	wy-
konała	 swój	ustawowy	obowiązek	 i	w	 za-
łączniku	do	uchwały	nr	XXII/225/20	z	dnia	 
25	listopada	2020	roku	określiła	rozkład	go-
dzin	pracy	aptek	ogólnodostępnych	w	porze	
nocnej,	w	niedziele	,	święta	i	inne	dni	wolne	
od	pracy	na	terenie	powiatu	kościańskiego	
w	2021	roku.	Projekt	tej	uchwały,	zgodnie	z	
zapisami	ustawy	Prawo	Farmaceutyczne,	
został	 przedstawiony	 do	 zaopiniowania	
burmistrzom	i	wójtowi	gmin	powiatu	koś-
ciańskiego	oraz	Wielkopolskiej	Okręgowej	
Izbie	Aptekarskiej.	Harmonogram	rozkładu	
godzin	pracy	aptek	w	porze	nocnej	oraz	w	
dni	wolne	od	pracy	w	2021	roku	na	terenie	
powiatu	kościańskiego,	będący	załącznikiem	
do	wspomnianej	uchwały,	uzyskał	pozytyw-
ną	opinię	zarówno	włodarzy	gminnych,	jak	 
i	Wielkopolskiej	Okręgowej	 Izby	Aptekar-
skiej.	Wykonanie	uchwały	Rady	Powiatu	
Kościańskiego	należy	do	 obowiązku	apte-
karzy.	
	 W	 swoim	piśmie	 aptekarze	 podnoszą	
kwestie	znikomego	zapotrzebowania	na	leki	
w	porze	nocnej	oraz		kosztownych	dyżurów.	
Ponadto	sugerują,	że	wyznaczony	harmono-
gram	narusza	zasadę	równego	traktowania	
przedsiębiorców,	nakładając	na	część	aptek	
konieczność	 pełnienia	 nocnych	 dyżurów.		
Jak	podnoszą	autorzy	listu,	ustalając	har-
monogram	pracy	aptek,	szczególnie	w	dni	
wolne	od	pracy,	święta	oraz	w	porze	nocnej	
Rada	Powiatu	 powinna	mieć	 na	uwadze	
faktyczne	zapotrzebowanie	na	usługi	farma-
ceutyczne	oraz	komunikacyjną	dostępność	
aptek.	Należy	przy	 tym	 jednak	pamiętać,	
że	zaspokajanie	nagłych,	nieprzewidzianych	
potrzeb	 opieki	 zdrowotnej	wymagających	
szybkiej	pomocy	uzależnione	jest	od	dostęp-
ności	usług	medycznych.	W	nagłych	przy-
padkach	wymagających	 szybkiej	 pomocy	
medycznej	w	porach	nocnych	mieszkańcy	
powiatu	kościańskiego	otrzymują	ją	w	koś-
ciańskim	szpitalu.	Wobec	tego	do	pełnienia	
dyżurów	w	porach	nocnych	oraz	dni	wolne	
od	pracy	uchwała	Rady	Powiatu	Kościań-
skiego	 zobowiązała	 apteki	 znajdujące	 się	
na	 terenie	Kościana.	W	miejscowościach,	 
w	których	brak	jest	całodobowej	opieki	me-
dycznej,	nie	 jest	 realizowany	 także	dyżur	
apteki.	
	 Mimo	że	rentowność	pracy	apteki	w	nocy	
oraz	w	dni	wolne	od	pracy	może	być	wąt-
pliwa,	należy	pamiętać,	że	przedsiębiorąca	
decydujący	się	na	prowadzenie	apteki	jest	
zobowiązany	prawnie	do	spełnienia	wielu	
wymogów,	w	tym	także	poniesienia	kosztów	

prowadzenia	 takiej	 działalności.	Należy	
pamiętać	 też	 o	 stopniowaniu	ważności	
pewnych	dóbr,	w	tym	przypadku	mowa	o	
ochronie	 zdrowia	 i	 rachunku	 ekonomicz-
nym.	
	 Do	 ustawowych	 zadań	 Rady	 Po-
wiatu	 należy	 ustalenie	 harmonogramu	
pracy	 aptek,	 a	 co	 za	 tym	 idzie	 koniecz-
ność	 ingerencji	 w	 swobodę	 prowadze-
nia	 działalności	 gospodarczej.	 Zgodnie	 
z	art.	22	Konstytucji	RP	z	2	kwietnia	1997	
roku	ograniczenie	działalności	gospodarczej	
jest	dopuszczalne	ze	względu	na	ważny	interes	
publiczny.	Rolą	aptek	jako	placówek	ochrony	
zdrowia	jest	świadczenie	usług	farmaceutycz-
nych,	także	pełnienie	dyżurów	nocnych	oraz	 
w	dni	wolne	od	pracy.	Ograniczenie	swobo-
dy	działalności	gospodarczej	polegające	na	
ustaleniu	przez	Radę	Powiatu	Kościańskiego	
harmonogramu	pracy	aptek	w	godzinach	
nocnych	nie	narusza	zatem	zasady	swobody	
prowadzenia	działalności	gospodarczej.	Po-
nadto	każdy	przedsiębiorca	decydujący	się	
na	prowadzenie	regulowanej	działalności,	w	
tym	przypadku	aptekarskiej	musi	mieć	świa-
domość,	że	taką	działalność	należy	prowadzić	
zgodnie	z	przepisami	prawa,	 także	prawa	
miejscowego,	a	takim	prawem	jest	uchwała	
Rady	Powiatu.	
	 Przepisy	prawa	–	Ustawa	o	samorządzie	
powiatowym	oraz	Ustawa	Prawo	farmaceu-
tyczne	–	nakładają	na	Radę	Powiatu	obowią-
zek	ustalenia	harmonogramu	pracy	aptek,	
nie	dając	jednocześnie	organom	Powiatu	żad-
nych	kompetencji	do	dyscyplinowania	aptek	
w	kwestii	przestrzegania	prawa.	Ustawodaw-
ca	nie	nakłada	też	na	samorząd	obowiązku	
monitorowania	zapotrzebowania	na	dyżury	
aptek	 i	nie	daje	narzędzi	do	 ich	kontroli.	
Wobec	powyższego	jedynym	słusznym	adre-
satem	listu	części	kościańskich	aptekarzy	jest	
Minister	Zdrowia,	a	nie	organy	samorządu	
powiatowego,	które	nie	mają	żadnych	kom-
petencji	pozwalających	na	zmianę	prawa	w	
kwestii	świadczenia	usług	farmaceutycznych.	
W	art.	 103	ust.	 2	 	 ustawy	Prawo	 farma-
ceutyczne	 istnieje	 zapis,	 który	mówi,	 że	
Wojewódzki	inspektor	farmaceutyczny	może	
cofnąć	aptece	zezwolenie,	gdy	 ta	w	sposób	
uporczywy	nie	zaspokaja	potrzeb	ludności.	
W	2020	 roku	Minister	Zdrowia	wspólnie	
z	 Naczelną	 Izbę	 Aptekarską	 stworzyli	
Strategię	na	rzecz	rozwoju	aptek,	z	której	
zapisów	wynika,	że	w	I	połowie	2021	roku	
mają	 zostać	 uregulowane	m.in.	 pewne	
kwestie	 związane	 ze	 świadczeniem	usług	
farmaceutycznych.	
	 Starosta	Kościański	Henryk	Bartoszew-
ski	apeluje	do	kościańskich	aptekarzy,	którzy	
odstąpili	 od	obowiązku	pełnienia	dyżurów	
nocnych,	by	do	czasu	stworzenia	przez	rząd	
nowych	warunków	prawnych,	organizacyj-
nych	i	finansowych	dotyczących	świadczenia	
usług	farmaceutycznych,	powrócili	do	pełnie-
nia	nocnych	dyżurów	szczególnie	 teraz,	w	
czasie	pandemii.	
	 Harmonogram	 dyżurów	 aptek	 oraz	
wszystkie	jego	zmiany	dostępne	są	na	stronie	
www.powiatkoscian.pl	w	zakładce	Dla	miesz-
kańców/Zdrowie/Rozkład	godzin	 i	 dyżury	
aptek.	hg

	 W	styczniu	tego	roku	Zarząd	Powiatu	
Kościańskiego	 kupił	 pałac	wraz	 z	 przy-
pałacowym	majątkiem,	gdzie	znajduje	się	
Dom	Pomocy	Społecznej	w	Jarogniewicach.	
Zakup	ten	zabezpiecza	miejsce	życia	i	sta-
bilizuje	sytuację	mieszkańców	DPS-u,	ale	
też	pozwala	Powiatowi	Kościańskiemu	na	
kolejne	inwestycje	w	tych	budynkach.	
	 Zarząd	 Powiatu	Kościańskiego	wraz	 
z	dyrekcją	Domu	planują	stopniowo	zwięk-
szać	liczbę	miejsc	pobytu.	Wystąpiono	już	
do	Wielkopolskiego	Urzędu	Wojewódzkiego	
z	wnioskiem	o	zgodę	na	zwiększenie	liczby	
miejsc	o	5.	Dzięki	temu	w	domu	będą	mo-
gły	mieszkać	72	osoby.	By	przyjąć	nowych	
mieszkańców	konieczny	był	remont	pokoi	
oraz	 łazienek.	W	 ramach	 robót	 budowla-
nych	m.in.	 rozebrano	 ścianki	 działowe,	
skuto	 stare	 płytki	 i	 położono	 nowe,	wy-
konano	prace	 elektryczne,	 zamontowano	
odpływ	liniowy	oraz	armaturę	łazienkową	
i	podchwyty	dla	osób	niepełnosprawnych,	

Zmiany w DPS-ie w Jarogniewicach 
pomalowano	pomieszczenia,	na	części	ścian	
położono	 też	 tapetę.	 Ponadto	 zakupiono	
meble	do	pokoi.	Koszt	tych	prac	i	zakupów	
to	ponad	47	tys.	złotych.	
	 W	niedalekich	planach	jest	też	zwięk-
szenie	miejsc	w	DPS-ie	o	kolejne	22	oraz	
poszerzenie	 profilu	mieszkańców.	 Teraz	 
w	jarogniewickim	Domu	Pomocy	Społecznej	
mieszkają	osoby	niewidome	i	niedowidzące.	
W	przyszłości	mogłyby	tam	też	zamieszkać	
osoby	przewlekle	 somatycznie	 chore	 oraz	
osoby	 niepełnosprawne	 intelektualnie.	
Zwiększenie	 liczby	miejsc	będzie	 się	wią-
zać	 z	większymi	 remontami.	 Trwają	 już	
prace	nad	przygotowaniem	dokumentacji	
projektowej	 na	 remont.	W	 planach	 jest	
przebudowa	pomieszczeń	w	oficynie	połu-
dniowej	oraz	piętra	budynku	Nefesz,	gdzie	
dotąd	znajdowały	się	pokoje	gościnne	i	sala	
konferencyjna.	Wszystkie	te	pomieszczenie	
muszą	zostać	przekształcone	na	pokoje.	
hg

Aby przyjąć dodatkowych pięciu mieszkańców konieczny był remont pokoi i łazienek. 

	 Trwają	 prace	 przy	 remoncie	 elewacji	
budynku	Starostwa	Powiatowego	w	Kościa-
nie.		Zamontowano	okna,	ocieplono	i	otynko-
wano	i	pomalowano	ścianę	od	strony	parkingu.	
Trwają	prace	na	południowej	ścianie	elewacji	
i	na	wschodniej,	frontowej	ścianie	budynku.	
	 Podczas	 prac	 odsłonięto	 niewidoczne	
detale	 architektoniczne.	Odtwarzane	 jest	
boniowanie	 ścian.	Odsłonięto	 przykryty	

tynkiem	dekoracyjny	gzyms.	Oczyszczane	
są	elementy	sztukatorskie	elewacji.	Odzy-
skuje	 blask	dekoracja	 rzeźbiarska	głowic	
wieńczących	pilastry	nad	głównym	balko-
nem	budynku.	
	 Remont,	 zgodnie	 z	 umową	potrwa	do	
końca	 sierpnia	 2021	 roku.	 Inwestycje	 fi-
nansuje	Starostwo	Powiatowe	w	Kościanie	
i	Urząd	Miasta	Kościana.		bj

Odzyskują blask 

Odzyskuje blask dekoracja rzeźbiarska elewacji.


